En zonas rurales o en transición el monto máximo del subsidio será de 33 SMGVM.
Para el caso de miembros de las fuerzas armadas, Secretaría de Seguridad Pública Federal y policías

federales, estatales y municipales acreditados, el valor de la vivienda no excederá el equivalente a doscientos
treinta y un (231.0) SMGVM. La diferencia entre el valor final de la vivienda y el valor máximo de la vivienda
establecido en el cuadro anterior deberá ser cubierta mediante ahorro previo o financiamiento. Esta excepción
aplica también cuando dichos beneficiarios estén adscritos a INFONAVIT o FOVISSSTE.